UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL

COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL – ELEIÇÃO DOS DIRETORES REGIONAIS

DA UERGS

EDITAL Nº 11/2018 -  COMISSÕES ELEITORAIS LOCAIS POR UNIDADE

A Comissão Eleitoral Central da Universidade Estadual do Rio Grande do Sul, torna público o

presente Edital, divulgando a lista das Comissões Eleitorais Locais por Unidade da Uergs.

REGIÃO I

Unidade em Osório

Discente:Gabriele Menotti

Quadro Técnico e Administrativo: Janete Bielaski
de Matos e Raquel Kanan Ruffini de Oliveira

Docente: Maria Cristina Schefer

Unidade em Porto Alegre

Discente: Diego Franções de Souza

Quadro Técnico e Administrativo: Andrea Lopes da
Silva

Docente: Marcos Kan Moori

Unidade em Novo Hamburgo

Discente: Bárbara Iegli Tech

Quadro Técnico e Administrativo: Arethusa
Dornelles

Docente: Lúcia Ries

Unidade em  Guaíba

Discente: Vinicius Eduardo Santos Para

Quadro Técnico e Administrativo: Newton Paulo
Ávila Ferrão

Docente: Adriane Parraga

REGIÃO II

Unidade em Bento Gonçalves

Discente: Gabriela Denardi Balzan

Quadro Técnico e Administrativo: Marcelo Bresolin

Docente: Juliana Fronza

Unidade em Encantado

Discente: Geferson H. Trojaike

Quadro Técnico e Administrativo: Cláudia R. de
Oliveira Tramontini
Suplente: Victória Zagna dos Santos

Docente: Flávia Muradas Bulhões

Unidade em Caxias do Sul

Discente: Gabriel Antunes Vasque

Quadro Técnico e Administrativo: Alex Fabian
Bottin

Docente: Adriana Cibele de Mesquita Dantas

Unidade em São Francisco de Paula

 Discente: Paola Mello

Quadro Técnico e Administrativo: Nathan Camilo

Docente: Rejane da Silveira Several

Unidade em Montenegro

 Discente: Evandro Samuel

Quadro Técnico e Administrativo: Gilmar Lemes -
Presidente
Suplente: Dulce Dillenburg

Docente: Juzelia de Moraes Silveira
Suplente: Alysson Custódio do Amaral

Unidade em Vacaria

Discente:  Thalles da Rosa Bueno

Quadro Técnico e Administrativo: Daniela Basso
Poletto

Docente: Fabiana Lazzerini da Fonseca Barros

REGIÃO III

Unidade em Soledade

Discente:  Lúcio Eugênio Bueno Dias

Quadro Técnico e Administrativo: Marilei Klein

Docente: Marta Martins Barbosa Prestes

Unidade em Cruz Alta

 Discente: Jonatã Marculino Moura Lacerda

Quadro Técnico e Administrativo: Luíza Gislene
Barbosa Maciel
Suplente: Melissa Rodrigues da Silveira de Paula

Docente: Jussara Navarini

Unidade em Frederico Westphalen

Discente: Alessandro Kruel

Quadro Técnico e Administrativo: Edinara
Salamoni

Docente: Paulo Vanderlei Vargas Groff  -
Presidente

Unidade em Sananduva

Discente:  Nediane Zanchet

Quadro Técnico e Administrativo: Elenir Almeida
Cavalheiro Curzel

Docente: Marcia Regina Maboni Hoppen Porsch

Unidade em Erechim

Discente:  Taise Pasa

Quadro Técnico e Administrativo: Jhoni Winter

Docente:  Roberto Serena Fontaneli

REGIÃO IV

Unidade em Três Passos

Discente: Humberto Othmar Chaise Schroder
Suplente: Elói Meinen Junior

Quadro Técnico e Administrativo: Roberto Knebel
Klein - Presidente
Suplente: Lucila Gründemann Berwaldt

Docente: Robson Evaldo Gehlen Bohrer
Suplente: Divanilde Guerra

Unidade em  São Luiz Gonzaga

Discente:  Arilson de Lima

Quadro Técnico e Administrativo:  João Luis Nimitt

Docente:  Eugênio Portela

REGIÃO V

Unidade em Cachoeira do Sul

Discente: Emanuele Balbinot

Quadro Técnico e Administrativo: José Ademir dos
Santos

Docente: Estéfani Sandmann de Deus

Unidade em Santa Cruz do Sul

 Discente: Gabriel Schimmelpfeng Passos

Quadro Técnico e Administrativo: Etis Onival da
Silva Kiefer Filho

Docente: José Antônio Kroef Schimitz

REGIÃO VI

Unidade em Santana do Livramento

 Discente: Anelisi Inchauspe de Oliveira
Suplentes: Felipe Vianna Falcão e Marcus Vinicius
Bentancur Fernandes

Quadro Técnico e Administrativo: Maria de Fátima
Oliveira de Araújo - Presidente

Docente: Leonardo de Melo Menezes
Suplentes: Adriana Carla Dias Trevisan e Biane de
Castro

Unidade em Alegrete

Discente:   Aline Correa Dorneles Gediel

Quadro Técnico e Administrativo: Flávio de Aquino
Torrens
Suplente: Patrícia Araujo Pujol

Docente: Fani Averbuh Tesseler

Unidade em  Bagé

 Discente: Juliana Luiz Pereira

Quadro Técnico e Administrativo: Juliano Gularte
Machado

Docente: Mirna Susana Viera de Martinez

Unidade em  São Borja

Discente: Eduarda Garcia

Quadro Técnico e Administrativo: Ademar Soares
Garcia

Docente: Ricardo Kilca

REGIÃO VII

Unidade em Tapes

Discente: Pietra Pacheco dos Santos
Suplente: Andrielle Pereira Olmos

Quadro Técnico e Administrativo: Rogerio Dalpiaz

Docente: Ricardo Mello

Porto Alegre, 20 de novembro de 2018

_______________________________________

Márcia Cristina Dorneles Araujo

Presidente da Comissão Eleitoral Central